JORNAL OFICIAL N.° 10 - SANTA LUZIA-PB, 03 A 09 DE MARÇO 2024 Página

LEI MUNICIPAL N° 1346 de 08 de março de 2024.

10

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA — PB, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 30. inciso V da Lei Orgânica do Município de Santa Luzia/PB, e ainda o art. 10, inciso II alínea g do Regimento
Interno da Câmara Municipal de Santa Luzia/PB, FAZ SABER, que o Plenário do Poder Legislativo Municipal aprovou e ao
decorrer o prazo sem que o Exmo. Senhor prefeito Municipal se manifestasse configurando sanção tácita, o Presidente da
Câmara Municipal de Santa Luzia/PB, promulga a presente lei nos termos que segue:

"DISPÔE SOBRE INCENTIVOS DE TALENTOS DA TERRA E DA OUTRAS
PROVIDÊNCIAS"

Art. 1° - Fica a cargo do Município de Santa Luzia — PB, destinar, um espaço já existente no município, para à apresentação de
todas as modalidades de músicas, shows, danças ou demonstrações culturais que interessarem_

Art. 2° - Para fazer uso do espaço, os interessados deverão ser residentes em nosso município, ou residentes em outra cidade,
mas tendo família que reside na cidade.

Art. - A Prefeitura, através da Secretaria Municipal de Cultura, dará todo o incentivo para a realização dos espetáculos ou
eventos que virem a ser apresentados, assim como:

a) Divulgação das apresentações;

b) Fiscalização do livro de cronograma de inscrição dos interessados;

Art. 4" - As apresentações não poderão ultrapassar às 22 horas e serão apresentados de sexta-feira a domingo;

Parágrafo Primeiro: Quando as apresentações forem ultrapassar às 22 horas, o interessado deverá ter autorização da Prefeitura.

Art. 5° - Quando houver evento em que o Município estiver participando, os promotores dos eventos deverão abrir um espaço
destinado aos talentos da terra, caso for de interesse dos mesmos realizar a apresentação.

Parágrafo Único: Todas as apresentações serão voluntárias, e não causarão ónus aos promotores do evento e nem ao Município.
Art. 7 ° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço da Câmara Municipal de Santa Luzia-PB. em 08 de março de 2024.

José Amânc e Lima Netto
Presidente Constitucional da Câmara Municipal de Santa Luzia-PB